

تشکیل سریع نهاد فرافقوهای برای مقابله با فساد

در بیانیه مهم و راهبردی مقام معظم رهبری در چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بیشترین واژه کلیدی به کار رفته «اقتصاد» با ۳۲ بار تکرار و بعد از آن «اخلاق» ۱۷ بار و «جوانان» ۲۸ بار و در مرحله آخر «سیاسی و سیاست» ۱۷ بار اشاره شده و دو بند از توصیه‌های هفت‌گانه به موضوع اقتصاد اختصاص یافته که در قالب دو بخش مهم به آن پرداخته شده‌است و همان‌طور که بر آن تأکید شده اگر چه اقتصاد هدف نیست ولی عامل مهم سلطه‌ناپذیری و نفوذناپذیری است.

به دقت مهم‌ترین عیوب اقتصاد احصا شده که همه جریان‌های فکری بر آن تأکید دارند و شاکله تمام مصاحبه‌ها و سخنان کارشناسان اقتصادی است، مواردی چون «وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی‌بودن بخش‌هایی از اقتصاد که در حیطه وظایف دولت نیست، نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیت داخلی، استفاده اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور، بودجه‌بندی معیوب و نامتوازن و سرانجام نبود ثبات سیاست‌های اجرایی اقتصاد و رعایت نکردن اولویت‌ها و وجود هزینه‌های زائد و حتی مسرفانه در بخش‌هایی از دستگاه‌های حکومتی است» مشکلات عامه مردم، بیکاری جوان‌ها، فقر در آمدی در طبقه ضعیف و امثال آنها است.»

ایشان به در سستی به راهکارها نیز اشاره کرده‌اند«درون‌زایی اقتصاد کشور، مولد شدن و دانش‌بنیان شدن آن، مردمی کردن اقتصاد و تصدیگری نکردن دولت، برون‌گرایی با استفاده از ظرفیت‌هایی که قبلاً به آن اشاره شد، بخش‌های مهمِ این راه‌حل‌ها است. بی‌گمان یک مجموعه جوان و دانا و مؤمن و مسلط بر دانسته‌های اقتصادی در درون دولت خواهند توانست به این مقاصد برسند. دوران پیش‌رو باید میدان فعالیت چنین مجموعه‌ای باشد».

اما سؤال کلیدی این است که چرا با وجود شناخت امراض اقتصادی و راهکارهای کلان در حوزه عملیاتی و اجرایی‌ظهور و بروز پیدا نمی‌کند؟
آن نگاه‌نگارنده مهم‌ترین عامل در عدم تحقق این آرمان‌ها و اهداف تعیین‌شده، تضارب منافع، یافتن مقصرهای بی‌یقه‌ای مانند تحریم‌ها که نمی‌توان از آنها بازخواست کرد، پاسخگو نبودن مسئولان در قبال مسئولیت‌ها و تصمیمات اتخاذ شده، کم‌کاری نظارتی در حوزه عملیاتی کردن این راهکارها و جلوگیری از کج‌روی‌ها در مسیر تعیین شده‌است. در چنین فضایی بدیهی است که نه‌تنها کهنه درهای اقتصادی التیام نیافته و راهکارهای جامع محقق نمی‌شود،بلکه زخم چرکین فساد حتی برخی مسئولان را دچار استحاله و فاصله گرفتن از ساده‌بستی می‌کند، گاهی اوقات برخی دستگاه‌های نظارتی را نااینان می‌کند و ویریزخواری و مدارا با فریبگران اقتصادی که همه به بی‌عدالتی می‌انجامد، گسترش می‌یابد در حالی که به تعبیر مقام معظم رهبری «به‌شدت ممنوع» است.

بنابراین اکنون با ترسیم این اتمسفر در اقتصاد کشور و به منظور ریشه‌کن کردن موانع اصلاح ساختارها باید هر چه سریع‌تر به نفع مردم و بخش مولد کشور به فرمان مقام معظم رهبری در این بیانیه مهم مهر اقدام سریع زد. آنجایی که ایشان بر تشکیل دستگاهی کارآمد با نگاهی تیزبین و رفتاری قاطع در قوای سه‌گانه تأکید کرده‌اند که این دستگاه «به معنای واقعی با فساد مبارزه کند، به ویژه در درون دستگاه‌های حکومت». این فرمان عملیاتی باید بدون لحظه‌ای وقفه ایجاد شود تا نه تنها خلأهای موجود را جبران کند، بلکه دستگاه‌های متعدد ناکارآمد نظارتی را معدود و حتی جمعیت کند.

البته ممکن است برخی موافقان بر این موضوع تأکید کنند که نهادهای نظارتی کم نیستند و ایجاد چنین نهادی هم ممکن است دچار رومزمگی‌های موجود با کم‌کارکردی ناشی از فشارهای جریان‌های متداول قدرت بشوند اما تجربیات موجود به خصوص در چین و استفاده از تکنولوژی در این مسیر و مجاب کردن دستگاه در ارائه اطلاعات شفاف و جمعیت شده می‌تواند در تشکیل این نهاد و اختیاراتش مفید قایده باشد.

نگریده‌خبر

تلاش می‌کنیم حقوق اسفند از نیمه دوم آن پرداخت شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه یا اشاره به اینکه تلاش می‌کنیم حقوق اسفند را از نیمه دوم آن پرداخت کنیم، گفت: یارانه اسفند سه‌ماه نیز زودتر از موعد مقرر پرداخت می‌شود، به گزارش «ایسنا» محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره‌روایز عیدی کارمندان و بازنشستگان اظهار کرد: تخصیص عیدی همه افرادی که مشمول دریافت عیدی می‌شوند قبل از ۲۲ بهمن داده شده است، خزانه هم مبالغ آن را آماده کرده است. هر دستگاهی که

لیست کارکنان خود را تهیه کرده و درخواست وجه داده‌است، این مبلغ را دریافت کرده‌است. وی ادامه داد: روز یکشنبه ۲۱ بهمن هم با یک

وزیر سه بار تماس گرفتم که عیدی آنها آماده است و برای دریافت آن اقدام کنند،اما آنها اظهار کردند هنوز مشکل در تهیه لیست کارمندان خود دارند. به هر حال عیدی همه دستگاه‌ها آماده است و الان خزانه هم دنبال این است که دستگاه‌ها وجه خود را دریافت کنند.

وی تأکید کرد: اکنون دیگر عذر هیچ دستگاهی موجه نخواهد بود که لیست خود را تهیه نکند و به خزانه ندهد. این مقصور به مربوط به خود دستگاه‌های اجرایی است، زیرا عیدی‌ها آماده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: تلاش می‌کنیم یارانه بهمن ماه تا ۲۶ این ماه و یارانه اسفند را هم قبل از ۲۶ اسفند پرداخت کنیم. همچنین تلاش می‌کنیم حقوق‌ها را از نیمه دوم اسفند پرداخت کنیم. به گفته وی در این هفته ۵۰۰۰ میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی تخفیف مضاعف داده می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: این سازمان با وجود همه مضایف فعالیت‌های خود را به گونه‌ای تنظیم کرده‌است تا همه مطالبات بخش‌های مختلف را پرداخت کند.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد اصلاح ساختار بودجه خاطر نشان کرد: ویرایش دوم بودجه بر اساس نظر ا رهبری انجام شد تا در هزینه‌ها صرفه‌جویی شود. ما ۴۲۷ هزار میلیارد تومان از منابع عمومی را به ۴۰۷ هزار میلیارد تومان کاهش دادیم،اما مجلس لطف کرد و این رقم را کمی افزایش داد، نظر رهبری این است که اصلاحی در ساختار منابع و مصالح انجام دهیم. در تبصره ۲۱ لایحه بودجه این اصلاح را با هماهنگی شورای عالی هماهنگی اقتصادی پیش‌بینی کردیم فعلا کمیسیون تلفیق تشخیص داده‌است که آن را حذف کند. به هر حال برای اصلاح ساختار بودجه آمادگی داریم و برنامه‌ریزی هم کرده‌ایم. نوبخت با اشاره به اینکه برنامه ما برای اصلاح ساختار بودجه آماده است، تصریح کرد: گفتن اصلاح ساختار بودجه ساده، ولی اجرایی آن سخت بود و مثل شیر می‌است که بخواهیم آن را خالکوبی کنیم. زیرا دستگاه‌ها به همین وضع عادی عادت کردند و اصلاح ساختار بودجه شاید موجب کاهش دریافتی آنها شود، بنابراین آنها برای تحول آماده نیستند.

وی ادامه داد: در اقتصاد ما ۴۵ هزار میلیارد تومان معافیت مالی و نه‌قرار مالیاتی وجود دارد که من آدرس می‌دهم کدام دستگاه‌ها از معافیت مالی استفاده می‌کنند. همچنین ۹۳۴ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و آشکار می‌دهیم. ما یارانه زیادی می‌دهیم که هدفمند نیست و حتی افرادی را به‌آمد بیشتر از یارانه بیشتر استفاده می‌کنند. اصلاح ساختار بودجه یعنی اصلاح همین موارد. اگر جامعه این آمادگی را داشته باشد،ما برای اصلاح بودجه برنامه داریم.

۴ گزارش یک هادی غلامحسینی

مدت‌ها است که از بیم بیکاری و بسته‌شدن در برخی از شرکت‌های بزرگ و متوسط، نظام بانکی را مکلف می‌کنیم به‌ای نداشت از بنگاه‌ها تسهیلات کلان بانکی ارائه دهد؛ یعنی منابع بانکی را که در حقیقت متعلق به سپرده‌گذار است، در اختیار این دست از بنگاه‌ها قرار می‌دهیم تا پورغم زیان‌های انباشته چندین هزار میلیارد تومانی، گاهی فساد و انحراف در عملکرد و معاملاتشان اچه در بخش واقعی بنگاه و چه بخش سهام بنگاه) به حیات خود ادامه دهند و همچون کارخانه معوق بمانند. منابع بانکی عمل کنند، حال مدیریت کلان اقتصاد باید به این پرسش پاسخ دهد که معوق‌سازی منابع بانکی برای تداوم فعالیت شرکت‌های زیان‌ده بزرگ چه سودی به حال اقتصاد ایران دارد؟ بنگاه‌هایی که همیشه پشت‌سپیر انسانی خود پنهان شده‌اند! به گزارش «جوان»، «سرمایه و وجه نقد یک واقعیت و دستیابی به آن آسان نیست. سرمایه‌گذاری، یک تصور است که امکان دارد محقق نشود و اصل سرمایه را نیز به باد دهد؛» این جمله در بین اساتید علم مالی معروف است و اساتید با بیان این جمله متذکر می‌شوند که در سرمایه‌گذاری نهایت دقت‌نظر شود تا اصل سرمایه با تسهیلات دریافتی از بانک برای سرمایه‌گذاری از دست نرود.

اعتراض سیف به کارخانه معوق‌سازی منابع بانکی
پیش از این ولی‌الله سیف رئیس کل پیشین بانک مرکزی وقتی با هجمه «تسهیلات تکلیفی کلان بانکی» برای تزریق به بنگاه‌های زیان‌ده بزرگ به‌گزارش «جوان»، «سرمایه و وجه نقد یک واقعیت و دستیابی به آن آسان نیست. سرمایه‌گذاری، یک تصور است که امکان دارد محقق نشود و اصل سرمایه را نیز به باد دهد؛» این جمله در بین اساتید علم مالی معروف است و اساتید با بیان این جمله متذکر می‌شوند که در سرمایه‌گذاری نهایت دقت‌نظر شود تا اصل سرمایه با تسهیلات دریافتی از بانک برای سرمایه‌گذاری از دست نرود.

اعتراض سیف به کارخانه معوق‌سازی منابع بانکی
پیش از این ولی‌الله سیف رئیس کل پیشین بانک مرکزی وقتی با هجمه «تسهیلات تکلیفی کلان بانکی» برای تزریق به بنگاه‌های زیان‌ده بزرگ

و متوسط نام‌آشنا در اقتصاد ایران روبه‌رو شد، در مقطعی لب به اعتراض گشود که چرا وقتی می‌دانیم بنگاهی سودآور نیست باید منابع بانکی را تسلیم این بنگاه کنیم و در نهایت منابع بانکی را به معوقات بانکی تبدیل کنیم، هر چند این مقاومت سیف به سر انجام نرسید،اما همچنان این پرسش مطرح است که تداوم روند پمپاژ خریدکنندگان و تسهیلات بانکی به شرکت‌های زیان‌ده چه تبعات و عواقبی برای اقتصاد، بانک، صنایع و شرکت‌ها به همراه خواهد داشت.

تسهیلات تکلیفی کلان بانکی صاحب‌مسئول است
در صفحات پایانی صورت‌های مالی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی اثر منفی ارائه تسهیلات کلان بانکی به شرکت‌های بزرگ و متوسط را در فعالیت بانک می‌بینیم که در این مقال قصد نداریم به مصادیق اشاره کنیم،اما در توضیحات این تسهیلات کلان عنوان شده‌است که این تسهیلات دارای مصوبات و تکالیفی از نوع یک بانک مرکزی، هیئت دولت، قانون بودجه و مواردی از این دست بوده‌اند، در این میان وقتی اثری از بازپرداخت اقساط این تسهیلات بانکی به بانک نیست، مشخص می‌شود که تسهیلات تکلیفی در زیان‌های انباشته بانک‌ها و معوقات بانک‌ها نقش دارد.

دامنه بدهی‌ها توسعه می‌یابد
از سویی دیگر وقتی صورت‌های مالی برخی از شرکت‌های بزرگ و متوسط دریافت‌کننده تسهیلات کلان بانکی را ملاحظه می‌کنیم، می‌بینیم که شرکت حتی قدرت بازپرداخت سود تسهیلات کلان دریافتی بانکی را ندارد چه برسد به اصلش، یعنی فعالیت عملیاتی، غیر عملیاتی و

اقتصاد۳۶

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۳۳۶

عاقبت تأمین مالی و ارزی بنگاه‌های بزرگ زیان‌ده چه خواهد بود؟

شرکت‌های زیان‌ده، کارخانه معوق‌سازی منابع بانکی شده‌اند



جوان

سرمایه‌گذاری‌های دیگر بنگاه کفاف بازپرداخت تسهیلات بانکی را نمی‌دهد و در هر دوره با پمپاژ پرداخت تسهیلات کلان بانکی به این دست از بنگاه‌های زیان‌ده درعین حالی که ورشکستگی این بنگاه‌ها پنهان یا به تأخیر می‌اندازم، دامنه بحران بدهی‌های معوق این بنگاه را توسعه می‌دهیم و انبوهی از بدهی‌ها به مشتریان(پیش خریدکنندگان کالا و خدمات)، نیروی کار، تأمین‌کننده قطعات، سازمان امورمالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی، کسری ذخایر قانونی و احتیاطی، بانک و... را ایجاد می‌کنیم.

به نام تولید به کام فعالیت‌های غیرتولیدی
تکتربالاب توجه در اظهارات مسئولان صنایع و انجمن‌ها و اتحادیه‌های مختلف آن است که نرخ تأمین مالی در اقتصاد ایران بسیار بالا است و صنایع با مشکل سرمایه در گردش مواجه هستند،اما وقتی در صورت‌های مالی شرکت‌های بزرگ و متوسط دقت می‌کنیم، متوجه می‌شویم، که بخشی از منابع شرکت در حوزه سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت، به کارگیری شده‌است و واقع‌شترکت‌ها با ظرفیت بسیار پایین در حوزه اصلی خود فعالیت دارند و به‌رغم آنکه مشکلات حوزه فعالیت خود را برای دریافت امتیاز تسهیلات بانکی با انتشار اوراق در بازار سرمایه ذکر می‌کنند،اما با طریق شرکت‌های فرعی و وابسته بخشی از منابع خود را در بانک سپرده‌گذاری کرده‌اند یا اینکه به خرید و فروش سهام دیگر شرکت‌ها در بازار سرمایه و اوراق بدهی و اسناد خزانه و واحدهای

صندوق‌های سرمایه‌گذاری و... به کار گرفته‌اند، دست آخر از مشکلات واحد تولیدی خود و نیروی انسانی خود ابزاری برای اخذ تسهیلات بانکی جدید و بخشش جرایم تسهیلات قبلی دریافتی از بانک تهیه دیده‌اند.

پایان حمایت‌های کور کورانه
به نظر می‌رسد این بار مدیران اقتصاد کلان کشور و اعضای شورای پول و اعتبار و نظام بانکی باید قبل از ارائه تسهیلات به شرکت‌های بزرگ و متوسط که بخشی از منابع خود را در فعالیت‌های غیرتولیدی به کار گرفته‌اند و مشکلات تولید همانند رشد بهای ارز و نرخ بالای بهره را بهانه دریافت تسهیلات کلان بانکی و عدم پرداخت بدهی‌های خود به نیروی کار، سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی، پیمانکاران و بانک‌ها قرار داده‌اند، مورد اعتبار سنجی و راستی‌آزمایی فعالیت تولیدی این بنگاه‌ها قرار دهند؛چراکه برخی از بنگاه‌ها کالای تولیدی را به شکل تعهدی به اشخاص ارائه داده‌اند که این اشخاص به تعهدات خود عمل نکرده‌اند و وثایق دریافتی نیز کفاف مطالبات بنگاه را نمی‌دهد.

بسیاری از شرکت‌های بزرگ و متوسط که سال‌ها است هزینه فعالیت این بنگاه‌ها برگردهای اقتصاد ایران و بانک و مردم سنگینی می‌کند به بهانه تولید برای اخذ امتیازات بانکی، ارزی و... نقشه کشیده‌اند و امروز مدیران اقتصاد کلان باید به این سؤال پاسخ دهند که نتیجه تأمین مالی مکرر شرکت‌های زیان‌ده بزرگ و متوسط در اقتصاد ایران چه خواهد بود و آیا صحیح است که منابع بانکی را تحت قالب تسهیلات کلان به این صنایع دهمیم تا پول مردم در بانک را به معوقات تبدیل کنند و خروجی تولید کالا و خدمات‌شان نیز به مراتب کیفیتش به‌رغم همه حمایت‌های خاص گرفته اصلاً قابل قیاس با محصولات صورتی نباشد.

سلامت جامعه مدیریتی برخی از بنگاه‌ها مورد تردید است

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی حمایت از صنایع و شرکت‌هااگر کورکورانه باشد و بدون اینکه با سلامت تولید مدیریتی، تولیدی و فعالیت این بنگاه‌ها مسجل شود تنها با بسته‌های پولی و ارزی و... این صنایع حمایت شوند، نتیجه‌ای برای اقتصاد ایران به همراه ندارد و روزبه‌روز بر دامنه مشکلات در این صنایع می‌افزاید و تبعات آن نیز دامن سایر بخش‌ها را خواهد گرفت. در رابطه با شرکت‌های تولیدی، بانک‌ها و مؤسسات وابسته به دولت نیز باید شفافیت صورت گیرد، زیرا این دست از بنگاه‌ها در کمال تعجب بازتایدهای شرکت‌های بسیار پایین است و سلامت معاملات در این بنگاه‌ها قابل تردید است و مشخص نیست وضعیت تولید و فروش، بدهی‌ها و نیروی انسانی و... این بنگاه‌ها به چه شکل است،اما گفته می‌شود که بخش زیادی از تسهیلات کلان بانکی به شرکت‌هایی اختصاص می‌یابد که وابستگی به بخش دولت دارد و چندان رسیدگی به این بخش نمی‌شود.

آخرین خبر از روند تصویب بودجه ۹۸

۴۰۰ هزار تومان بود و به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید،اشاره کرد. همچنین حذف پیشنهاد دولت برای واگذاری مسئولیت حذف یارانه‌بگیران پر درآمد به استانداران و تغییراتی در بخش نفت از جمله تغییرات مهم لایحه به شمار می‌رود. لایحه بودجه سال آینده با سقف بودجه عمومی ۴۷۸ هزار میلیارد تومان بسته شده‌است که در آن سهم نفت حدود ۱۴۲ هزار میلیارد تومان، درآمدهای مالیاتی ۱۵۰ هزار میلیارد تومان، واگذاری دارایی‌های مالی ۵۱ هزار میلیارد تومان بوده‌است. در کنار آن، درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها وجود دارد که حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است. این سقف‌ها در نهایت می‌تواند در زمان تصویب نهایی بودجه دستخوش تغییر باشد.



رئیس سازمان اموال تملیکی خبر داد دبوی ۳ ساله ۱۰۰۰ خودروی متروکه

رئیس سازمان اموال تملیکی تعداد خودروهای موجود در این سازمان را ۱۰۰۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: بعضاً حدود سه سال از دبوی این خودروها در انبارهای سازمان می‌گذرد. جمشید قسوریان جهرمی در گفت‌وگو با «ایسنا»، درباره اینکه چه تعداد خودرو نزد سازمان اموال تملیکی نگهداری می‌شود،گفت: حدود ۱۰۰۰ دستگاه انواع خودرو اعم از متروکه، قاقاج و ضبطی که اغلب برای تعیین تکلیف منتظر کسب مجوزهای لازم از مبادی ذیربط مانند وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور خارجه هستند،در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد.

جهرمی همچنین درباره اینکه خودروهای متروکه از چه سال‌هایی در انبارهای این سازمان قرار گرفته‌اند،گفت: با توجه به مصوبه منعویت واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی حدود سه سال از دبوی این خودروها در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی می‌گذرد.

رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی درباره تکلیف نهایی خودروهای متروکه و امکان صادرات مجدد آنها نیز اظهار کرد: این خودروها پس از اعلام از جانب گمرک به سازمان اموال تملیکی و اجازه فروش از سوی حاکم شرع، در فرآیند تعیین تکلیف قرار می‌گیرند که در صورت داشتن مجوزهای لازم برای شماره‌گذاری، پس از طرح در مزایده فروش می‌رسند و پس از کسر هزینه‌های قانونی (ماده ۳۴) حاصل فروش آن به صاحب کالا برگ‌زنده می‌شود.

دلیل ناموفق بودن نخستین عرضه میعانات در بورس

نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی درباره دلایل ناموفق بودن نخستین عرضه میعانات گازی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی گفت: این محموله با وجود حضور یک مشتری اما به دلیل فراهم نبودن بسترهای اطلاعاتی منجر به معامله قطعی نشد. امیرحسین تیتیان،نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی در گفت‌وگو با «فارس» با اشاره به عرضه نخستین محموله یک میلیون بشکه‌ای میعانات گازی پارس جنوبی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی گفت: برای نخستین‌بار این محموله بر اساس چارچوب‌هایی که در سال جاری پایه‌گذاری شد، دقایقی قبل در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد که در نهایت با وجود برخورداری از یک مشتری اما به دلیل فراهم‌نبودن بسترهای اطلاعاتی لازم منجر به معامله قطعی در این بازار نشد.

وی در ادامه افزود: با توجه به لزوم عدم نمایش و رؤیت کدهای معاملاتی خریداران در سامانه‌های معاملاتی بورس انرژی، مکانیزمی در فرایند عرضه‌نفت خام تعریف شد که بر اساس آن خریداران می‌توانستند ازطمینان بیشتری در محموله‌های عرضه‌شده به عنوان یک مزیت در بورس انرژی شرکت کنند، اما این بستر با توجه به جدید بودن عرضه میعانات گازی و با وجود تلاش‌های صورت‌گرفته در نهایت طی روز جاری مهیا نشد.

به گفته این مقام مسئول، به‌رغم اعلام آمادگی خریدار برای حضور در عرضه امروز اما در نهایت به دلیل عدم امکان بستن لازم به منظور نمایش ندادن که معاملاتی خریدار، از واریز وجه ۶ درصدی سپرده به حساب شرکت سمات و درج کد بورسی خود امتناع کرد که بدون مشتری ماندن عرضه امروز را در رینگ بین‌الملل بورس انرژی در پی داشت.

تیتیان از برنامه بلندمدت شرکت ملی نفت برای عرضه میعانات گازی مشابه نفت خام در بورس انرژی سخن گفت و افزود: با توجه به برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، روند ثابتی برای عرضه نفت خام و میعانات گازی طی دوشنبه هر هفته در نظر گرفته شده‌است، به طوری که یک هفته به عرضه نفت خام و هفته بعد از آن به عرضه میعانات گازی در رینگ بین‌الملل بورس و انرژی اختصاص خواهد یافت.

نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی، تعامل سازنده شرکت‌های کارگزاری با شرکت ملی نفت را یادآور شد و گفت: شرکت‌های کارگزاری هم‌اکنون به عنوان بازوهای عملیاتی شرکت نفت برای خرید و فروش نفت خام و میعانات گازی عمل می‌کنند که البته در این بین برخی شرکت‌های کارگزاری فعال‌تر شده و مذاکرات مفصل‌تری را برای معرفی مشتریان داخلی و خارجی و بهره‌مندی از شرایط موجود دنبال می‌کنند.



تعدادی هواپیمای جدید وارد کشور می‌شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال خرید تعدادی هواپیمای هستیم که هواپیماهای خوبی هستند و وارد آسمان کشور می‌شوند. محمد اسدینی در گفت‌وگو با «مهر» در مورد راه حل رفع مشکلات و برخی رانت‌هایی که در توزیع قیر ایجاد شده، اظهار داشت: ما باید اجازه دهم توزیع قیر به حالت عادی برگردد، این همه مصالح ساختمانی داریم قیر هم یکی از آنها. همانگونه که بقیه مصالح تأمین می‌شود، قیر را هم تأمین کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا با خارج شدن قیر از بورس کالا موافق هستید،گفت: من وارد این موضوع نمی‌شوم. بحث من این است که اجازه بدهیم توزیع قیر عادی شود. به این صورت که مستقیماً از پالایشگاه خریداری کرده و به مصرف برسانند. ما وضع موجود را نمی‌پسندیم.

وزیر راه و شهرسازی درباره موضوع افتتاح کانال مالی ویژه حمل و نقل هوایی برای خرید هواپیم‌ها که چندی پیش از سوی مدیرعامل ایران ایر اعلام شد، تصریح کرد: در حال خرید و اتباع تعدادی هواپیمای هستیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا هواپیماهای در حال ورود به کشور، دست دوم هستند،گفت: نو و دست دوم ندارد؛ هواپیماهای خیلی خوبی هستند.